ANÁLISE E COMPARAÇÃO DOS CUSTOS TOTAIS DA DEMANDA

Para a análise dos custos, foi realizada a pesquisa de preços através de valores registrados em aquisições de outros Órgãos e em sites de comércio
eletrônico. O valor médio unitário encontrado foi de R$ 625,43 (seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos), totalizando um valor
estimado, para as 50 unidades pretendidas, de R$ 31.271,50 (trinta e um mil duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), conforme
demonstrado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ÓRGÃO/EMPRESA DOC. SEI VALOR
UNITÁRIO

PREÇO
UNITÁRIO 

MÉDIO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

1 Switch 24 portas, Gigabit, não-
gerenciável 50

Painel de Preços 0983949  R$ 634,71